
お客様、販売店様 各位                     令和 6 年 1 月吉日 

                              株式会社スギヤマゲン 

微生物事業部 

TEL:03-3814-0285 

FAX:03-3815-3045 

 

  アネロパック・ケンキ（高温菌用）販売時期延期のお知らせ 

 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて表題製品の件ですが、昨年 10 月に 2024 年 1 月販売予定とご案内させて頂きました

が、諸事情により発売時期を延期させて頂く事になりましたので連絡致します。 

発売時期に関しては近日中に改めてご連絡させて頂きます。 

お客様には大変ご迷惑お掛け致し誠に申し訳ございません。何卒ご了承頂きます様、宜し

くお願い申し上げます。 

 

●該当製品（新製品）  

・A-205N アネロパック・ケンキ（高温菌用） 30 個入 定価：8,700 円 

 

●廃番品 

・A-05   アネロパック・ケンキ（高温菌用）  50 個入 定価：14,000 円 

・A-205 アネロパック・ケンキ（高温菌用）  30 個入 定価：8,700 円 

 

今回の仕様変更による性能の違いはございません。 

 

尚、代替品としてアネロパック・ケンキ（A-03、A-04）をご用意しております。サンプル

品のご提供をさせて頂きますので、お申しつけ下さい。 

但し A-03、A-04 を高温培養（60℃以上の培養）に使う場合、使用後、パウチ袋の開封時に

剤が高温になって発火する可能性もあります。その為、高温培養後、剤を取り出したら、直

ぐに水に浸してから廃棄して下さい（使用直後の剤はかなり高温になりますので、火傷にご

注意下さい）。 

ご不明点等ございましたら、お手数ですが弊社までお問合せ願います。 

                                      敬具 

tel:03-3814-0285

